

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **058/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **025/2021** - **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MAQUINÁRIO PARA O PROGRAMA VACA MECÂNICA (MINI USINA DE PROCESSAMENTO DE LEITE DE SOJA E PADARIA) PARA A SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS E DESPORTOS DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- CCK COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ N° 22.065.938/0001-22, estabelecida à Rua Bahia, nº 1447, sala 01, Bairro do Salto, Blumenau/SC – CEP: 89.031-001, fones (47) 3057-3918 / (47) 3057-3903 / (47) 3057-3901, pelo valor total de **R\$ 83.389,00 (oitenta e três mil, trezentos e oitenta e nove reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	FORNO A GÁS P/ PADARIA, conforme especificações do Item 3.1 Edital. Marca: PROGAS / Modelo: PRP-8000ST G2 BIV	UND	2	R\$ 7.623,50	R\$ 15.247,00
02	ARMÁRIO DE PÃES COMPLETO conforme especificações do Item 3.2 Edital Marca: VENANCIO / Modelo: AC20	UND	30	R\$ 1.863,00	R\$ 55.890,00
06	DIVISORA DE MASSA DE PÃO Marca: VENANCIO / Modelo: DMV30	UND	3	R\$ 1.914,00	R\$ 5.742,00
07	FREEZER HORIZONTAL Marca: CONSUL / Modelo: CHB53EB	UND	2	R\$ 3.255,00	R\$ 6.510,00

2- DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA ME, CNPJ N° 24.419.569/0001-54, estabelecida à Rua Imperatriz Tereza Cristina, nº 866, sala 3, Jardim Amanda I, Hortolandia/SP – CEP: 13.188-072, fone (19) 2221-5299, pelo valor total de **R\$ 6.099,99 (seis mil, noventa e nove reais e noventa e nove centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
04	BANCADA (MESA) DE AÇO INOX Marca: POWERINOX / Modelo: ESPECIAL	UND	3	R\$ 2.033,33	R\$ 6.099,99

3- ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA EPP, CNPJ N° 26.873.236/0001-26, estabelecida à Rua Luiz Sodré Filho, nº 152 A, pavimento 101, Sandra Cavalcante, Campina Grabde/PB – CEP: 58.410-770, fones (83) 3331-8255 / (83) 9.9802-2356, pelo valor total de **R\$ 17.114,28 (dezesete mil, cento e quatorze reais e vinte e oito centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
05	MODELADORA DE PÃO Marca: BRAESI / Modelo: MB-35/1	UND	3	R\$ 5.704,76	R\$ 17.114,28

4- ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP, CNPJ N° 22.607.948/0001-42, estabelecida à Rua Matias Kabuchi, nº 234, galpão 03, Barreiros, São José/SC – CEP: 88.117-450, fones (48) 9.9635-1847 / (48) 4115-6258, pelo valor total de **R\$ 38.280,00 (trinta e oito mil, duzentos e oitenta reais)**, conforme abaixo detalhado:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
08	Máquina envasadora vertical automática Marca: PURINOX	UND	1	R\$ 38.280,00	R\$ 38.280,00

5- VITANET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI EPP, CNPJ N° 12.185.204/0001-23, estabelecida à Rua Bom Jesus de Iguape, nº 960, Hauer, Curitiba/PR – CEP: 81.610-040, fones (41) 3388-3400 / (41) 3388-3428 / (41) 9.8835-9369, pelo valor total de **R\$ 285.990,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e noventa reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
09	USINA DE LEITE DE SOJA COMPLETA Marca: INOXTECH / Modelo: IVM-300	UND	1	R\$ 285.990,00	R\$ 285.990,00

6- XAVIER DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ N° 21.524.832/0001-87, estabelecida à Rua José Pereira Pinto, nº 132, Flândria, Pompéia/SP – CEP: 17.580-000, fones (14) 9.98751620 / (14) 3452-1121, pelo valor total de **R\$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
10	USINA DE LEITE DE SOJA COMPLETA Marca: PRÓPRIA / Modelo: XEVM-300	UND	1	R\$ 275.000,00	R\$ 275.000,00

O lote abaixo foi FRACASSADO:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03	AMASSADEIRA DE PÃO Marca: BRAESI / Modelo: ALI/25-1	UND	3	-	-

O valor global do Processo é de **R\$ 705.873,27 (setecentos e cinco mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte e sete centavos)**. Goiana, 22 de setembro de 2021.

Christiana Lima Pereira Pessoa

Secretária de Políticas Sociais e Desportos/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social